EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

SETOR INTERESSADO:

Prefeitura Municipal de Araputanga/MT

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

  TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item

OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de

RETROESCAVADEIRA ZERO KM, equipada com motor de transmissão

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, CNPJ. nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua Antenor

Mamedes nº 911, Centro, Araputanga–MT, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi

realizada alteração no Edital de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, em obediência à Lei

Federal nº 14.133/2021 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações, Decretos Municipais

nº 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155/2023, 02/2024 e 014/2024, e demais legislações

pertinentes, em prestígio aos princípios norteadores da Administração Pública e das licitações, expede

o Edital Complementar nº 001/2024 ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, conforme a

condições que seguem:

2. DA CORREÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 15 – DESCRIÇÃO DO OBJETO

Onde lê-se:

Seq.

do

Item

Código do

Item
Descrição do Item Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

1 097.082.076

RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO

HORAS E ZERO KM, EQUIPADA COM

MOTOR E TRANSMISSÃO DO MESMO

FABRICANTE, COM TRAÇÃO 4X4,

EQUIPADO COM MOTOR

TURBOALIMENTADO DE NO MÍNIMO 4

CILINDROS, COM CAIXA DE

TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA COM

MÍNIMO DE QUATRO MARCHAS A

FRENTE E A RÉ, COM POTÊNCIA DO

MOTOR MÍNIMA DE 92,0 HP,

RETROESCAVADEIRA COM

PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO

MÍNIMA DE 0,7M, E ALCANCE MÍNIMO

Unidade  1  R$ 433.333,33   R$ 433.333,33

 1. PREÂMBULO

 DE 0,78 M, E PÁ CARREGADEIRA COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE CAÇAMBA

DE 0.96 M³, CABINE FECHADA COM AR

CONDICIONADO.

Leia-se:

Seq.

do

Item

Código do

Item
Descrição do Item Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total

1 097.082.076

RETROESCAVADEIRA NOVA, ZERO

HORAS E ZERO KM, EQUIPADA COM

MOTOR E TRANSMISSÃO COMPATIVEL,

COM TRAÇÃO 4X4, EQUIPADO COM

MOTOR TURBOALIMENTADO DE NO

MÍNIMO 4 CILINDROS, COM CAIXA DE

TRANSMISSÃO MANUAL E COM

MÍNIMO DE QUATRO MARCHAS A

FRENTE E A RÉ, COM POTÊNCIA DO

MOTOR MÍNIMA DE 92,0 HP,

RETROESCAVADEIRA COM

PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO

MÍNIMA DE 0,7M, E ALCANCE MÍNIMO

DE 0,78 M, E PÁ CARREGADEIRA COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE CAÇAMBA

DE 0.96 M³, CABINE FECHADA COM AR

CONDICIONADO.

Unidade  1  R$ 433.333,33   R$ 433.333,33

3. DAS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga,

situada à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro em horário de funcionamento das 07h00min às 11h00min

e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone (65) 3261-1736, pelo e-mail

seplan3@araputanga.mt.gov.br ou através dos endereços eletrônicos:

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico https://www.gov.br/compras;

https://www.licitanet.com.br

Araputanga/MT, 24 de junho de 2024.

Dalvan Nonato Alves

Secretário Municipal de Administração

mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.gov.br/compras
https://www.licitanet.com.br/

AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público alterou o edital original do procedimento

supracitado, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de

RETROESCAVADEIRA ZERO KM, equipada com motor de transmissão, em atendimento à

demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, alterando o item 15 do Termo de

Referência, mantendo a data de abertura da sessão. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica. Tipo:

Menor preço. Data de Abertura: 09 de julho de 2024, às 09h00min (horário de Brasília). O Edital,

na íntegra, está disponível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico

https://www.gov.br/compras;seplan3@araputanga.mt.gov.br; https://www.licitanet.com.br

Araputanga/MT, 24 de junho de 2024.

Dalvan Nonato Alves

Secretário Municipal de Administração

http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico
https://www.gov.br/compras
mailto:seplan3@araputanga.mt.gov.br
https://www.licitanet.com.br/